,:.,/ý
ПРАВитЕльСТВо хАБАРоВскоГо кРАЯ rт -

|,, v.-i{ -r'
..л-v

{"Lp ,"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по шJIу оБ АlцлиЕистрАтивЕом IIрАвоЕАрушЕнии Jrъ 2183/11-ю

"28" декабря 201 1 г. г. Хабаровск

Начаьник государственной жилищной иЕспекции Правительства Хабаровского Kparl
ворьшаев Алексанлр Фёдорович, рассмотрев материаJIы дела об административном
правонарушении, возбужденного по ч.1. ст.З7 . Кодекса Хабаровского края об
адмшIистративIIьD( цравонарУшеЕиях в отношении общества с ограниченной
ответственЕостью кУпразляющаrI компаниjI по жиJIищЕо-коммунальному хозяйству кСервис-
Центр> (далее - ООО кУК ЖКХ кСервис-Щентр>), Общество), 1

УСТАНОВИЛ: Y

инспектором государственной жилишrrой инсrтекции Правительства Хабаровского
края СтикаJIович Т.А. проведена проверка, где 22.12.20|0 г. в 10-40 обнаружено, что по
адресу: 680000, г, Хабаровск, ул. Истомнна,44, Калинина, 65 выявлены нарушениrI гIунктов
7, 9.|., 17, 2l Правил благоустройства городскоГо округа <Город Хабаровск)), }твержденньIх
решеЕием Хабаровской городской Щlмы от 26,|2,2008 Jrlb 721;

-контейнернаЯ Iшощадка, располОженнzШ вО дворе данЕьIХ домов не убрана,
захламлена, на площадке складирован мусор (мешки, коробки). Указанные нарушениJI
зфиксиров.Iны протоколом осмотра от 22.|2.2011 с использованием фотоаппарuru ýoNY ]ф
4606628.

По данному факту, 27.|z.zalrl в отношении Общества, составлен протокол Jф з-694/4-/
об адrдинистративЕом правонарушении, предусмотренном ч.1. ст.37. Кодекса Хабаровского
края о б административньD( правон ар}тпениlгх.

28,12,2al1, на рассмоц)ение дела об административном правоIIарушении законньй
представителъ Миненко Н,п. ве прибьшц надлежащим образом извещена о вр9меЕи и месте
рассмотрениrI дела в протоколе об 4д,Iинистративном правонарушении (входяrций

-Общества от 27.t2.201 1 N9 2960),
В связи с чем, должЕостное лицо стIитает возможЕым рассмотреть дело в отсутствие

лица в отношении, которого ведется производство по делу об адмиЕистративýом
правоЕарУшениИ Еа основании cT.25,1. Кодекса РФ об ад.fинИстративных правоIIарушениID(.

На рассмотреЕии дела представителъ Разлатая Г.М. вину не приз}IаIа.
Исследовав материалы дела, должЕостЕое Jмцо приходит к выводУ о налиЕIии виныооО кУК жкХ кСервис-Ifентр) в совершеЕиИ адмиЕис]ративIlого правоЕарушеЕия,

ПредусмоТренного ч.1. ст. з7 - Кодекса Хабаровского края об администрu."u*ruо.
правонарушениlгх.

Материалами дела подтвержДается, что Еа моменТ проверки территория содержится в
нарушеЕие уотановленнъD( Правил, за нарушение которьD( установлена административнzuI
ответственIIость.

ненадлежащая организация уборки от мусора контейнерньD( площадок дома
представJuIет собой существеЕIтую угрозу интересtм общества, гражданам, посколъку
независимо от наступивших вредЕьD( последствий, создаёт предпосылки к нар14пениям
саЕитарньD( и пожарЕьD( норм, посягает на жизнь и здоровье граждан.

,{};)

При призIIаЕии вины доJIжЕостное ,п,Iцо признаёт, что административЕое

,rр*о"Бй""". .оu.ршеЕо в форме бездействия, посколъку Общество имело возможностъ

для соблподениJI требований правил благоустройства, явлrtющихся общеобязательньпли к

исполЕению, о,щак; им не бьrтпд приняты все зависящие меры по их соблюдению,

обстоягеьств, смяrчаюЩ,Iх адмиЕистративную ответственность, на рассмотреЕии

дела не устаЕовлеЕо.
Ру*о"олсrвуr"" статъямИ z.|., 2.|0., 4.!-4.З-, 29.g,, 29,|0,, Кодекса Российской

Федерации об адгrнистративньD( IIравонарушению(, статьями 8., з7,, Кодекса Хабаровского

края об алffшIистративньD( правонарушени,tх,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Признать юридическое лицо - Общество с ограничеЕной ответствеIIностью

кУrцlавляющая компания по жилищýо-коммуЕальЕому хозяйству кСервис-I|ентр)),

юридический адрес: 680000, город Хабаровск, Уссурийский бульвар, Д,20, факгическое

место над82кдеция: 680000, город i"бчро*.*, y.i1. Муравьёва-Дмурского, Д,50, раб, тел,

42-06-2l, тел. J"*" з0_20:51, виновIIым в совершеЕии административного

правонарушепия, предусмотренЕого ч.1. ст. 37, Кодекса Хабаровского края об

административньш правонарушениях,
,.\/--_л_ _аlп

2. назвачить обществу с ограниченной ответственностью <<управляющая

компаниЯ по жилиЩно-коммУнальномУ хозяйствУ <Сервис-Щентр>) адмиЕистративное

наказаЕие в виде штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей, \ . .

сумsпа *.рофо' поdiеuсum уrutаmе лuцоJй, прuвлеченньlм к аdмuнuсmраmuвноu

оmвеmсmвrrrоr*ч' nb позdнее 30 dней со dня всmупленltя насmояLцеzо посmановленuя в

законную ,*у unp/r- оtmDеленuе Сбербанка РФ 1lлч перечuсленuем через uную креdumную

орZанuзацuю по слеdуюtцutп pr*rbu*o.; Получаmель; уФк по Хабаровскому краю

(Госуdарсmвенная эIсuJtuulная uнспекцltя Правumельсmва Хабаровскоео края), счеm Ns

4010]81азOOаааO1а00I в гркц ry ЦБ РЬссuu по ХабарОВСКОМУ КРаЮ, Kod wlаmеЖа

001 1 1 69 0020020 0 00 1 4 0.

прч перечuсленuч плаmеilсньlм порученuем в zрафе кполучаmель)) указьlваеmся инн

272]092442, кпп 27210l00I, окАто 0840]000000, Бик 04081з00l

кроме mozo, в разdеле "назначен,l]е плаmеuса" необхоdш"tо указываmь полное назначенuе

плаmежа (шmраф по посmановленuю ZосэtdllJtuнспекцuu оm

-по

Dелу Nр-_),
не уплаmа аdмuнuсmраmuвноzо ulmрафа в срок,

"рйу""*ренньtй
Коdексом РФ об

аdмuнuсmраmuвньlх правонаруLuен,!эях, в сооmвеmсmвuu с ч, ] сm, 20,25, влечеm налоэtсенuе

аомuнuсmраmuвноzо
' ulmрафа в dвукраmном _ размере _

cyцMbl неуплаченноzо

adl+,luHucmpamu'Ho?o шmрафа лuбо аdмuнuсmраmuвньtй аресm на срок dо пяmнаdцаmu суmок,

3. Поgтановление может быть обжаловано нарушителем в течение 10 дней со дня

полrIения копии постановлеЕия в арбитражпый еул по месту раесмотрения дела,
,п1201 г.

4. Постановление вступило в законную сиJry ((_>}

Начальшик государственнои
жилищной инепекции
Правrл,гельства Хабаровского

А.Ф. Ворыпаев

края

(подпись)

(дата, номер квитанции)

посmановленuе о нсlзначенuч аdмuнuсп,.рqmuвноzо наказанuя мо?юеm быmь преdъявлено к uсполненuю не позdнее

dвчх леm со dня всmуrlленчя еzо в зсlконную cmly ltJlll окончанuя срока, усmановленноzо прu оmсрочке lдlu

рассрочке uo urпоп""пчя, лuбо со dня воссmановленlм пропуlценноzо срока dля ezo преdъявленuя к uсполненuю,

Копия поgгановления вручеfiд наруч